2020 年４月 16日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社
代表者名 代表取締役兼社長執行役員 伊勢 宜弘

（コード番号：9722 東証第一部）
問合せ先 取締役企画本部管掌 野﨑 浩之

 （TEL (03)5981-7723）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年２月 14 日に公表しました 2020 年 12 月期第２四半期及び通期連結業

績予想を下記のとおり修正し、未定といたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 （1）2020 年 12 月期 第２四半期連結業績予想（2020 年１月１日～2020 年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

32,000

百万円

△2,300

百万円

△2,300

百万円

△1,600

円 銭

△75.12

今回修正予想（Ｂ）  － － － － －

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － －

（参考）前期第２四半期実績

(2019年 12月期第２四半期) 33,605 △153 △64 △131 △10.98

（2）2020 年 12 月期 通期連結業績予想（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

71,000

百万円

600

百万円

600

百万円

400

円 銭

33.39

今回修正予想（Ｂ）  － － － － －

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － －

（参考）前期連結実績

(2019 年 12 月期)
68,960 280 401 △285 △23.82

２．業績予想の修正理由

 2020 年 12 月期第２四半期及び通期の連結業績は、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、インバウンド及

び国内利用客の減少や政府からのイベント等自粛要請による影響もあり、売上高の減少が見込まれております。

 2020 年２月 14 日に公表した時点では、中国からの訪日旅行需要の減少が３か月程度続くと想定することで

見込んでおりましたが、昨今の世界的な感染拡大により、宿泊への影響が継続していることに加え、宴会や婚

礼、レストラン事業においても需要が減少するなど、当初想定以上の影響が発生しております。

しかしながら現時点においては、新型コロナウイルス感染症の収束時期や政府による緊急対策に伴う影響な

ど、先行きが見通せない状況にあり、業績予想を合理的に算定することが困難なため、2020 年 12 月期第２四

半期及び通期の連結業績予想を未定とさせていただきます。

なお、業績予想が可能となった時点で速やかに公表いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上